[image: image1.png]

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

учреждено решением Вахрушевской городской Думы

от 07.12.2005 № 4/24

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Вахрушевского городского поселения Слободского района Кировской области

Выпуск № 7(87)

07 марта  2025 года
Учредитель:

Вахрушевская городская  Дума

Ответственный  за  выпуск:

Постоянная депутатская комиссия по законодательству, контролю за регламентом и депутатской этике

Тираж:

10 экземпляров

СОДЕРЖАНИЕ
1. Постановление Администрации Вахрушевского городского поселения от 04.03.2025 № 64 «Об утверждении общественной комиссии по реализации проекта  «Формирование комфортной городской среды  Вахрушевского городского поселения» на 2024-2028 годы».
2. Постановление Администрации Вахрушевского городского поселения от 04.03.2025 № 65 «О внесении изменений в  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образования».
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03.2025
	№
	64

пгт  Вахруши

Об утверждении общественной комиссии по реализации проекта
«Формирование комфортной городской среды  Вахрушевского городского поселения» на 2024-2028 годы

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", постановлением Правительства Кировской области от 11.01.2024 N 6-П "Об утверждении государственной программы Кировской области "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности" администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об общественной комиссии по реализации проекта "Формирование комфортной  городской среды в Вахрушевском городском поселении" на 2024 - 2028 годы. Прилагается.

2. Утвердить состав общественной комиссии по реализации проекта "Формирование комфортной  городской среды  Вахрушевского городского поселения" на 2024 - 2028 годы. Прилагается.

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень», на сайте Вахрушевского городского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации

Вахрушевского городского поселения

М.В. Ефремов

Утверждено

постановлением

администрации Вахрушевского

городского поселения

№ 64 от 04.03.2025

Положение об общественной комиссии по реализации проекта «Формирование комфортной городской среды  Вахрушевского городского поселения» на 2024 – 2028 годы»

1. Общественная комиссия по реализации проекта "Формирование комфортной городской среды  Вахрушевского городского поселения" на 2024 – 20228 годы  (далее - Комиссия) формируется для осуществления контроля за реализацией проекта "Формирование комфортной  городской среды  Вахрушевского городского поселения" на 2024 - 2028 годы.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Вахрушевского городского поселения.

4. Комиссия формируется с целью осуществления контроля за реализацией проекта "Формирование комфортной городской среды  Вахрушевского городского поселения" на 2024 - 2028 годы.

5. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии.

6. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

8. В случае необходимости на заседания Комиссии могут приглашаться сотрудники администрации Вахрушевского городского поселения.

9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают все члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.

10. Председатель Комиссии:

а)
руководит организацией деятельности Комиссии, обеспечивает планирование ее деятельности и председательствует на заседаниях Комиссии;

б)
вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии и по вопросам деятельности Комиссии;

в)
лично участвует в заседаниях Комиссии;

знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

г)
подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Комиссии; организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией.

11.
Заместитель председателя Комиссии:

а)
вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

б)
знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

в)
лично участвует в заседаниях Комиссии;

г)
вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

д)
выполняет поручения Комиссии и ее председателя;

е)
исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия в период отпуска, командировки или болезни либо по его поручению;

ё) участвует в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений, контроль за их реализацией.

12.
Секретарь Комиссии осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии, а также обеспечивает ведение делопроизводства и организацию подготовки заседаний Комиссии.

13.
Иные члены Комиссии:

а)
вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

б)
знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

в)
лично участвуют в заседаниях Комиссии;

г)
вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

д)
имеют право голоса на заседаниях Комиссии;

е)
выполняют поручения председателя Комиссии (в его отсутствие - заместителя председателя Комиссии);

ё) участвуют в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений.

Утвержден

постановлением

администрации Вахрушевского

городского поселения

№ 64 от 04.03.2025

Состав общественной комиссии по реализации проекта «Формирование комфортной городской среды  Вахрушевского городского поселения»

на 2024- 2028 годы

Ефремов

Михаил Валентинович
председатель комиссии,

глава администрации Вахрушевского городского поселения

Ефремова

Татьяна Борисовна
заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации Вахрушевского городского поселения

Новокшинова

Ольга Александровна
секретарь комиссии, ведущий специалист по социальным вопросам администрации Вахрушевского городского поселения

Члены комиссии:

Балтачева

Ольга Андреевна
заведующая сектором земельно-имущественной и правовой работы администрации Вахрушевского городского поселения

Михеева

Елена Александровна
главный специалист сектора земельно-имущественной и правовой работы, администрации Вахрушевского городского поселения, землеустроитель

Черезова

Наталья Михайловна
депутат Вахрушевской  городской Думы (по согласованию)

Лалетин

Антон Сергеевич

депутат Вахрушевской  городской Думы (по согласованию)

[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03.2025
	№
	65

 пгт Вахруши

О внесении изменений в  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Внести в  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Вахрушевского городского поселения от 12.12.2022 № 383 (далее Регламент) следующие изменения:

Пункт 2.5. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Уполномоченный орган в течение 27 календарных дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в Уполномоченном органе, направляет заявителю способом указанном в заявлении один из результатов, указанных в пункте  2.5 Административного регламента.».

2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Информационный бюллетень», на сайте Вахрушевского городского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации

Вахрушевского городского поселения

М.В. Ефремов

[image: image4][image: image5][image: image6]
Информационный бюллетень № 7(87) от 07.03.2025